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Nowa nadzieja na pokonanie koronawirusa

Kombinacja dwóch leków przeciwwirusowych - rybawiryny i interferonu-alfa-2b - może
powstrzymać replikację groźnego koronawirusa nCoV w warunkach laboratoryjnych -
wykazali naukowcy z amerykańskiego Narodowego Instytutu Zdrowia USA (NIH).
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nCoV (ang. novel coronavirus) jest nowo odkrytym
wirusem z rodzaju koronawirusów, odpowiadających za cykliczne, sezonowe, grypopodobne
zakażenia dróg oddechowych. Jest zbliżony do znanego i niezwykle groźnego wirusa SARS. Po raz
pierwszy zidentyfikowano go w Arabii Saudyjskiej we wrześniu 2012 roku. Według danych Światowej
Organizacji Zdrowia, od tego czasu na całym świecie odnotowano 17 przypadków zakażeń nowym
wirusem, z czego 11 osób zmarło. Chociaż liczba zakażonych jest na razie niewielka, eksperci
ostrzegają, że może się to zmienić, gdyż nCoV potrafi się przenosić z człowieka na człowieka.
 
Ze względu na wysoką śmiertelność, naukowcy z należącego do NIH Narodowego Instytutu Alergii
i Chorób Zakaźnych (NIAID) postanowili w trybie pilnym zająć się określeniem możliwości leczenia
zakażeń nowym koronawirusem. Badania laboratoryjne przeprowadzili na komórkach dwóch
gatunków małp.
 
Okazało się, że zarówno rybawiryna, jak i interferon-alfa 2b (leki stosowane powszechnie w terapii
zapalenia wątroby typu C) hamują replikację nCoV, nawet stosowane indywidualnie. Jednak
wymagane do osiągnięcia pożądanego efektu stężenia leków przekraczają normy dopuszczalne dla
ludzi.
 
Naukowcy postanowili więc połączyć te dwa specyfiki przeciwwirusowe. W wyniku prób udało im się
określić optymalną kombinację dawek, które są skuteczne, a jednocześnie bezpieczne dla ludzi.
 
Teraz specjaliści NIH planują potwierdzić otrzymane wyniki w badaniach na żywych małpach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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